СОГЛАШЕНИЕ

о взаимодействии в области реализации мер по противодействию

коррупции и профилактики коррупционных правонарушений

с.Гордеевка                                                                                                      «09» января 2020 г.

Государственное бюджетное учреждение Брянской области «Комплексный центр

социального обслуживания населения Гордеевского района» (именуемая в дальнейшем –

ГБУ КЦСОН Гордеевского района), в лице директора Дубинина Н.А., действующего на

основании Устава, с одной стороны, и МО МВД России «Клинцовский» отделение

полиции Гордеевского района, в лице Гопеенко  А.А. (именуемый в дальнейшем –

отделение полиции Гордеевского района), именуемые в дальнейшем Стороны, заключили

настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие ГБУ КЦСОН

Гордеевского района и отделения полиции Гордеевского района по вопросам реализации

мер по противодействию коррупции и профилактики коррупционных правонарушений

среди работников ГБУ КЦСОН Гордеевского района.

2. Взаимодействие Сторон

2.1. Стороны в соответствии с настоящим Соглашением, Федеральным законом от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», иными федеральными законами и

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными

нормативными правовыми актами Брянской области, правовыми актами Сторон,

сотрудничают, координируют свою деятельность, объединяют усилия по вопросам

реализации мер по противодействию коррупции и профилактики коррупционных

правонарушений.

2.2. Основные понятия настоящего Соглашения используются в значениях,

установленных антикоррупционным законодательством, и, в первую очередь,

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3. Формы взаимодействия Сторон

3.1. В рамках реализации настоящего Соглашения Стороны оказывают взаимное

содействие друг другу по противодействию коррупции и профилактике коррупционных

правонарушений в следующих формах:

- обмен информацией;

- проведение консультаций;

- обмен опытом по противодействию коррупции;

- проведение мероприятий по предотвращению возникновения коррупциогенных

факторов;

- осуществление антикоррупционной пропаганды;

- взаимодействие по иным вопросам в рамках противодействия коррупции.

3.2. Стороны могут создавать рабочие группы и совещательные органы, проводить

встречи экспертов и вести переговоры с заключением соответствующих договоренностей

в целях реализации настоящего Соглашения.

3.3. Стороны могут осуществлять сотрудничество в иных формах, которые

соответствуют целям настоящего Соглашения.

3.4. Настоящее Соглашение не препятствует Сторонам в определении и развитии

иных взаимоприемлемых направлений и форм сотрудничества.